ad formam Cæsaris, qui faciem habebat nitentis. In cuiusmodi hominē iocus extat Martialis. Vtere lactucis, ac mollibus vtere maluis.

Nam faciem durum Phœbe cacantis habes.

62
Compilari,
venire

C. Fabritius P. Cornelium hominem, vt putabatur, auarum & furacem, sed egregie fortem ac bonum imperatorem, suo suffragio fecerat consullem. Huic quum Cornelius ex more gratias ageret, quod immemor simultatis ipsum fecisset consulem, bello præsertim magno & graui, nihil est, inquit, quod mihi gratias agas, si malui compilari, quàm venire. Compilamur furto, veniunt bello capti. Proinde inimico fauit, cuius dexteritate sperabat fore, ne Romani venirent in manus hostium.

63
Furax magistratus

Scæuola Septumulcio Anagnino, cui pro capite C. Gracchi aurum erat repensum, roganti vt se in Asiam præfectum duceret, quid tibi vis, inquit, insane? tanta malorum est multitudo ciuium vt tibi hoc confirmem, si Romæ mæseris, te paucis annis ad maximas pecunias esse peruenturum. Notauit auaritiã hominis, præfecturam nõ ob aliud ambientis, nisi vt spoliaret prouinciales: ac ludens finxit id citius consequuturum Romæ. Hoc dictum Fannius in annalibus ascribit Africano Aemiliano, qui dictus fuerit Iron.

64
Iuste

Q. Scæuola Publij filius quum postulasset vt fundus cuius emptor erat, sibi semel indicaretur, idq; fecisset venditor, dixit se pluris æstimare, & adiecit precio centum milia. Exemplum integritatis vix hoc seculo credibile.

65

C. Publicius solitus est dicere P. Mummiũ, cuius temporis hominē esse, Sentiens illũ dexter

titate facilitateq; ad omnem vite statum esse ac commodum. Eodem sensu Pollionem Asinium omnium horarum hominem legimus. Et Tiberius Cæsar duos familiarius ab ipso dilectos, omnium horarum amicos vocare solet.

Africanus censor tribu mouebat Centurionē, qui in Pauli pugna non adfuerat: ille quum diceret se *custodiæ causa in castris remansisse*, rogaretque quur ab eo notaretur, non amo, inquit Africanus, nimium diligētes. Dissimulauit Centurionis ignauiam, & accusauit nimium diligentem custodiam. 66
Salice

Liuius Salinator quū Tarentum amisisset, artem tamen retinuit, multaq; prælia præclare gessit. Quum autem post aliquot annos Fabius Maximus id oppidum recepisset, rogauit eum Salinator, vt meminisset se opera ipsius Tarentum recepisse. Quid nī, inquit Maximus, meminerim? Nunquam enim ego recepissem, nisi tu perdidisses. Iocus hinc est, quod Maximus diuersum ex alterius verbis excepit, q̄ ille volebat. 67
Ex verbis
aliter exceptis.

Idem quum bellum aduersus Asdrubalem gesturus urbem egrederetur, monitus est a Fabio Maximo ne prius cum hoste confereret, q̄ vires animumque illius cognosceret. Is respondit se primam quāq; occasionem pugnae arrepturum. Percontantibus quid ita properaret, vt quā ceptissime, inquit, aut gloriam ex hostibus victis, aut ex ciuibus prostratis gaudium capiam. Virtus & ira sermonē hominis inter se partite sunt, illa triumphī auida, hæc iniustæ damnationis memor. 68
Vicio